
第２２回広島備北腎と薬剤研究会 

謹啓 

この度、「第２２回広島備北腎と薬剤研究会」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。 

ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                                                   謹白 

記 

日 時 ：令和３年９月１０日（金）19:00～20:30 

場 所 ：三次市福祉保健センター ４Ｆ ふれあいホール 

三次市十日市東三丁目 14-1 TEL（0824）62-6357 

情報提供 18:45～19:00 

      『エディロールについて』      中外製薬株式会社 

特別講演 19:00～20:30 

座長 広島備北腎と薬剤研究会 会長 中村徹志 先生 
 

『腎に関わる薬剤師のサステナブルを考える～腎臓の機能・評価・薬物療法～』 

演者 済生会 熊本病院 薬剤部 薬剤管理指導室長 柴田 啓智 先生 

 
広島県病院薬剤師会認定研修 0.75単位 

①日本薬剤師研修センターシール 1単位（薬剤師番号が必要） 

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 V－2（1単位） ※①と②はどちらか一方となります 

（注）上記研修単位シールの配布は会場参加者のみとさせて頂きます 

③日本腎臓病薬物療法学会 認定単位 1単位（申請中） 

 ※広島備北腎と薬剤研究会の会員以外の方で、希望される広島県外の方には、ZOOM 参加においても日本腎

臓病薬物療法学会認定シールをお送りします。（①②の郵送はできません） 

○参加方法 

オンライン配信もご用意しております。 

１、会場参加：柴田先生は熊本からリモートでのご講演予定です。 

  ご来場の方は参加費として 500円徴収致します。 会場定員 50名（申し込み先着順とさせて頂きます） 

２、オンライン配信：ZOOMを利用した個人視聴形式。（オンライン参加の認定シール配布はございません） 

※１，２、いずれの場合も事前申し込みによる、ご参加登録をお願い致します。 

○事前申込み方法  お申込み期限 9月 3日（金） 

以下のⅠ～Ⅱの何れかで御願い致します。 

Ⅰ、二次元コードを読み取る 

Ⅱ、次のページの FAXでの申込みにご参加の施設名と氏名を記入後にＦＡＸ送信 
 

○オンライン配信 個人視聴にＺＯＯＭを用います。 

ＺＯＯＭ用 URLは、開催日前日までにご登録頂いたメールアドレスへ送付致します。 

当日の ZOOMへの接続開始は１８：００からとさせて頂きます。 

当日のオンライン受講管理は ZOOM視聴状況で確認を行うため、ZOOM上での 

お名前登録（ご施設＋お名前）も必要です。 



○FAXでの申込み ＦＡＸ ０８２－５４３－６１４０ 中外製薬 天野まで 

ご施設 
緊急連絡 

電話番号 

お名前 
希望する認定にチェックを入れる 

（①と②はどちらか一方となります） 
 

 
①研修センターシール□ 

②病薬シール□   ③腎薬シール□ 
 

 
①研修センターシール□ 

②病薬シール□   ③腎薬シール□ 
 

 
①研修センターシール□ 

②病薬シール□   ③腎薬シール□ 
 

 
①研修センターシール□ 

②病薬シール□   ③腎薬シール□ 
 

 
①研修センターシール□ 

②病薬シール□   ③腎薬シール□ 
 

   ※ 広島県外の広島備北腎と薬剤研究会会員は次の□にチェックを入れてください→□ 

○ポリシー 

ご入力頂いた個人情報はご参加意思の確認、また URLの送付、緊急時の使用といった目的以外で利用 

することは、一切ございません。 

ＺＯＯＭにてご視聴される場合、投影される情報（文字・写真・図・イラスト等）は著作権の観点から、二次利用を 

お控え頂きますようお願い致します。 

 

○令和３年度広島県病院薬剤師会北支部研修会開催要項 

感染拡大防止の為、以下の点にご理解ご協力をお願い致します。 

※参加に関して 

当研究会は事前申し込み者に限定し、当日受付は行いません。 

開催中止やご来場者に新型コロナウイルスへの感染が確認された場合に備えて申込時に緊急連絡先の記載 

にご協力をお願い致します。 

定員を超えた場合は受講をお断りする場合がご座います。 

体調不良（咳、咽頭痛、倦怠感など）を自覚するもの、発熱者（３７．５℃以上）は参加不可とさせて頂きます。 

入口前で前後のスペースを確保し非接触式検温器で検温を実施致します。 

芳名録は廃止し事前登録内容との照合で参加者確認を行わせて頂きます。 

研修センター単位シールは会場にて配布致します。 

会場内での飲食は禁止、但し持参頂いた飲物は可とさせて頂きます。 

※会場に関して 

会場入口に手指消毒剤を設置致しますので手指消毒を御願い致します。 

会場配置はフィジカルディスタンスを考慮致しますので、配置に従ってご着席を御願い致します。 

会場は定期的に換気を行わせて頂きます。 

 

本件に関するお問い合わせ先：中外製薬 天野（ＴＥＬ：０８２－５４３－６１００）まで 

共 催  広島備北腎と薬剤研究会/広島県病院薬剤師会/ 

広島県病院薬剤師会北支部/広島県薬剤師会三次支部/中外製薬株式会社 


